

**UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
 PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
 COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO**

**ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2017/AD
 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
 PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
1	TELA ELETRICA COM BORDA 2,03 X 1,52 (100") FORMATO DO VIDEO 4X3 ACIONAMENTO CONTROLE REMOTO SEM FIO E SENSOR DE CORRENTE VOLTAGEM: 110 VOLTS	UNID.	R\$ 2.001,62	1	2.001,62	0	0,00	1	5
2	PROJETOR MULTIMIDIA TIPO DATASHOW PARA DISTANCIA ULTRA CURTA RESOLUÇÃO DE 1280 X 800 HD WIDESCREEN 3200 LUMENS DE BRILHO EM BRANCO	UNID.	R\$ 10.809,25	2	21.618,50	0	0,00	2	10
3	COOKTOP VITROCERAMICO POR INDUÇÃO, FUNCIONAMENTO POR INDUÇÃO COM 4 ZONAS DE INDUÇÃO; PAINEL TOUCH; 5 A 10 NIVEIS DE POTENCIA; TIMER; FUNÇÃO MANTER AQUECIDO; SISTEMA ANTIDERRAMAMENTO; TENSÃO/VOLTAGEM 220V; POTENCIA DAS ZONAS DE INDUÇÃO (W) PEQUENA (1) 1400 A 2500, MEDIA (2) 1800 A 2800, GRANDE (1) 2300 A 3700	UNID.	R\$ 3.500,00	4	14.000,00	0	0,00	4	20
4	BANCADA COM DUAS PIAS, MESA BANCADA EM AÇO INOX COM DUAS CUBAS. COMPRIMENTO: ENTRE 150 CM A 200 CM, LARGURA 70 CM, ALTURA 90 CM, COM 2 CUBAS DE 50 X 50 X 30 CM; PRODUZIDA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDAVEL	UNID.	R\$ 2.858,25	3	8.574,75	0	0,00	3	15
5	MESA DE MANIPULAÇÃO COM 120 A 150 CM DE COMPRIMENTO, LARGURA: 70 CM, ALTURA 90 CM, PRODUZIDA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDAVEL	UNID.	R\$ 1.892,33	12	22.707,96	0	0,00	12	60
6	ARMARIO DE COZINHA (TIPO COZINHA COMPACTA) FEITO EM MDP OU MDF COM 4 GAVETAS COM CORREDIÇAS METALICAS E 7 PORTAS COM DOBRADIÇAS METALICAS OU BASCULANTE COM PISTÃO A GÁS, COM 8 A 12 PRATELEIRAS INTERNAS, PARTE SUPERIOR COM PORTA COM DETALHE DE VIDRO, ALTURA 170 CM A 190 CM, LARGURA 110 CM A 130 CM PROFUNDIDADE 30 CM A 040 CM	UNID.	R\$ 1.952,04	2	3.904,08	0	0,00	2	10

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2017/AD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
7	BATEDEIRA PLANETARIA COM 6 A 10 VELOCIDADES ESTRUTURA METALICA CAPACIDADE PARA 4 LITROS OU SUPERIOR POTENCIA 250 A 400 W COM NO MINIMO TRES TIPOS DE BATEDOR (GLOBO, RAQUETE E GANCHO) 220V	UNID.	R\$ 547,72	1	547,72	0	0,00	1	5
8	MESA COM 4 CADEIRAS, MESA DE MADEIRA RETANGULAR (A X L X C) ALTURA 70 A 80 CM, LARGURA 120 A 150 CM COMPRIMENTO 65 A 80 CM, CADEIRAS DE MADEIRA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES ALTURA 98 CM, LARGURA 43 CM, COMPRIMENTO 200 43 CM, ALTURA PISO AO ASSENTO 46 CM	CONJ.	R\$ 708,61	5	3.543,05	0	0,00	5	25
9	MESA / BANCADA DE APOIO 100% EM AÇO INOXIDAVEL COM RODAS / RODIZIOS - ALTURA 90 CM COM AS RODAS; COMPRIMENTO: 200 CMM LARGURA 70 CM	UNID.	R\$ 2.259,63	2	4.519,26	0	0,00	2	10
10	FRITADEIRA ELETRICA 220V DUAS AREAS UTEIS DE FRITURA COM DOIS CESTOS PARA FRITURA, TERMOSTATO REGULADOR DE TEMPERATURA CAPACIDADE MAXIMA DE 6 LITROS A 10 LITROS	UNID.	R\$ 1.084,99	1	1.084,99	0	0,00	1	5
11	MAQUINA DE GELO, MATERIAL PLASTICO INJETADO DIMENSÃO (A X L X P) 35 CM X 25 CM X 33 CM 1 PÁ PARA RETIRAR O GELO 220V PRODUZ 12 KG POR DIA POSSUI REGULADOR DE TAMANHO DO GELO	UNID.	R\$ 928,57	1	928,57	0	0,00	1	5
12	DEPURADOR COIFA 80 CM DEPURADOR DE 145W 3 VELOCIDADES - LUMINARIA - GRANDE CAPACIDADE DE SUCCÃO E FILTRAGEM - DUPLA FILTRAGEM - TELA LAVÁVEL - DUPLA FUNÇÃO COIFA E DEPURADOR 220V ALTURA 8 A 15 CM; LARGURA 40 A 50 CM COMPRIMENTO 80 CM	UNID.	R\$ 691,79	4	2.767,16	0	0,00	4	20

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2017/AD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
13	CONJUNTO DE 6 PANEAS ESPECIAIS PARA INDUÇÃO, TAMPA AÇO INOXIDAVEL OU EM VIDRO - 01 CAÇAROLA RASA: DIAMETRO: 20 CM CAPACIDADE: 4,75 L - 01 CAÇAROLA FUNDA: DIAMETRO: 24 CM CAPACIDADE: 3,65 L - 01 FRIGIDEIRA SEM TAMPA: DIAMETRO: 20 CM CAPACIDADE: 2,19 L - 01 PANEIA TIPO FERVEDOR: DIAMETRO: 13 CM CAPACIDADE: 1,48 L - 01 PANEIA: DIAMETRO: 16 CM CAPACIDADE: 1,30 L - 01 PANEIA PARA COZIMENTO A VAPOR: DIAMETRO: 20 CM CAPACIDADE: 3,13 L	CONJ.	R\$ 500,37	8	4.002,96	0	0,00	8	40
14	ARMARIO EM AÇO COM PÉS, ALTURA 196 CM, LARGURA 93CM, PROFUNDIDADE 36 CM, QUANTIDADE DE PORTAS 12 PORTAS, COM PITÃO PARA CADEADO	UNID.	R\$ 650,32	2	1.300,64	0	0,00	2	10
15	CARRINHO COM 3 PRATELEIRAS DE AÇO INOX TIPO GUERIDÓN PARA USO EM RESTAURANTES, ALTURA 80 A 90 CM; LARGURA 35 A 45 CM, COMPRIMENTO 65 A 75CM	UNID.	R\$ 1.493,42	1	1.493,42	0	0,00	1	5
16	CILINDRO ELETRICO COM CORTADOR TALHARIM,CARENAGEM EM AÇO PINTURA EPOXI, LAMINADOR AÇO CROMADO 28 CM MOTOR 1/4 HP BIVOLT	UNID.	R\$ 537,66	1	537,66	0	0,00	1	5
17	LIXEIRA DE POLIPROPILENO COM RODAS E ABERTURA DA TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL CAPACIDADE DE 100 LITROS, LARGURA 61 CM, COMPRIMENTO 61 CM, ALTURA 90,5 CM, ACIONAMENTO DA TAMPA COM PEDAL COM RODAS PARA DESLOCAMENTO	UNID.	R\$ 398,94	2	797,88	0	0,00	2	10
18	LIQUIDIFICADOR 220V, ALTA ROTAÇÃO 400 A 1200 W NO MODO RAPIDO, COPO METALICO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS LAMINAS DE AÇO 220V	UNID.	R\$ 359,93	2	719,86	0	0,00	2	10

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2017/AD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
19	MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS COM 1 JARRA LIQUIDIFICADOR 1 JARRA PROCESSADOR, 1 ESPREMEDOR 1 DISCO RALADOR, 1 LAMINA FATIADORA NO MINIMO 220V CAPACIDADE DE 1,2 LITROS OU SUPERIOR POTENCIA 800W OU SUPERIOR	UNID.	R\$ 228,09	2	456,18	0	0,00	2	10
20	BALANÇA ELETRONICA DIGITAL PARA PESAGEM DE ALIMENTOSCOM CAPACIDADE ATÉ 3 KG SISTEMA ELETRONICO DE PESAGEM COM VISOR DIGITAL 220V OU BIVOLT	UNID.	R\$ 148,98	1	148,98	0	0,00	1	5
21	SELADORA 220V OU BIVOLT, PODE SER USADO SACOS PLASTICOS DE PP (POLIPROPILENO) PQ (POLIETILENO) ALUMINIZADOS (EX. EMBALAGENS DE SALGADINHOS OU BOLACHAS) ANTI-ESTATICOS (EX. COMPONENTES ELETRONICOS) PLASTICOS BOLHA, SACOS PLASTICOS COM PRODUTOS CONGELADOS. 1,9 KW CADA CAPACIDADE DE SELAR E CORTAR SACOS PLASTICO COM ATÉ 40 CM DE LARGURA E ATÉ 0,20 MMM DE ESPESSURA	UNID.	R\$ 174,90	1	174,90	0	0,00	1	5
22	REFRIGERADOR COMERCIAL 100% POLIURETANO, PRATELEIRAS REGULAVEIS, REVESTIMENTO EXTERNO EM INOX. REVESTIMENTO INTERNO GALVANIZADO. RESISTENCIA NO QUADRO DAS PORTAS, PÉS DE ALUMINIO, ILUMINAÇÃO INTERNA, CONTROLADOR DIGITAL DE TEMPERATURA 220V, CAPACIDADE 900L, FRENTE 1220MM LATERAL 700MM ALTURA 2000 MM TEMPERATURA +2 A +8° C	UNID.	R\$ 4.236,33	1	4.236,33	0	0,00	1	5
23	FREEZER 220V PODE SER UTILIZADO COMO FREEZER PODE SER UTILIZADO COMO FREEZER OU REFRIGERADOR, FECHAMENTO POR CHAVE EJETAVEL, PRODUZIDO EM CHAPA DE AÇO, COM 4 RODINHAS E SISTEMA DE ESCOAMENTO DE AGUA, DIMENSÕES APROXIMADAS LARGURA 78 CM, ALTURA 98 CM PROFUNDIDADE 82 CM	UNID.	R\$ 1.700,00	1	1.700,00	0	0,00	1	5

ANEXO II DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 54/2017/AD
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PLANILHA ESTIMATIVA DE QUANTIDADE E PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	VALOR UNITÁRIO	ÓRGÃO GERENCIADOR		ÓRGÃOS PARTICIPANTES		QUANTIDADE À LICITAR	ESTIMATIVA DE ADESÃO
				QUANT.	TOTAL (R\$)	QUANT.	TOTAL (R\$)		
24	ESTANTE DE 1,2 METROS DE COMPRIMENTO E COM 4 PRATELEIRAS LISAS, PRODUZIDA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDAVEL TIPO 201 DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA SUPORTA ATÉ 480 KG DE CARGA SENDO 120 KG EM CADA PRATELEIRAS 100% INOXIDAVEL, DESMONTAVEL, QUATRO PRATELEIRAS REFORÇADAS PÉS AJUSTAVEIS, GARANTINDO ESTABILIDADE E SEGURANÇA	UNID.	R\$ 2.009,00	3	6.027,00	0	0,00	3	15
25	FORNO ELETRICO 80 LITROS PARA BANCADA/MESA 220V - FUNÇÃO TURBO, PORTA COM VIDRO DUPLO SERIGRAFADO, CORPO INTERNO E EXTERNO EM AÇO INOXIDAVEL, CONTROLE DE TEMPERATURA , TIMER COM AVISO SONORO, GRADES REMOVIVEIS LAMPADA INTERNA PARA VISUALIZAÇÃO DO INTERIOR, TENSÃO SOMENTE 220V, POTENCIA 2500W CAPACIDADE 80 LITROS	UNID.	R\$ 2.632,63	4	10.530,52	0	0,00	4	20
26	PERSIANA ROLO BLACKOUT PRETO ALTURA 225 CM LARGURA 98 CM, MATERIAL DA TELA 66,6% PVC E 33,3 % DE FIBRA DE VIDRO IMPEDE A PASSAGEM DE LUZ PELO TECIDO, COMANDO TIPO CORRENTE NA COR BRANCA OU PRETA PARA REGULAR A ALTURA DA PERSIANA	UNID.	R\$ 458,31	40	18.332,40	0	0,00	40	200
SOMATÓRIO DOS ITENS					136.656,39		0,00		
TOTAL GLOBAL ESTIMADO DA LICITAÇÃO							136.656,39		